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Wstęp 

 

Strategia rozwoju Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2016-2025 jest głównym 

dokumentem planistycznym gminy, stanowiącym koncepcję jej rozwoju  

społeczno-gospodarczego. Została ona przyjęta Uchwałą nr XVIII/131/2016 Rady Gminy 

Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwoju Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2016-2025. W ramach Strategii 

opracowane zostały następujące cele rozwoju Gminy:  

1. Cel strategiczny 1 – Zwiększenie aktywności społecznej i ekonomicznej 

      mieszkańców gminy oraz wspieranie przedsiębiorczości i edukacji. 

a)  Cel operacyjny 1 – Wspieranie lokalnej przedsiębiorczości, 

b) Cel operacyjny 2  - Wspieranie edukacji związanej z informatyką i nowymi 

      technologiami, 

c)   Cel operacyjny 3 – Wspieranie lokalnej przedsiębiorczości, 

d)   Cel operacyjny 4 – Zwiększenie liczby miejsc pracy. 

2. Cel strategiczny 2 – Podniesienie jakości i ilości infrastruktury drogowej,   

      technicznej i miejsc użyteczności publicznej. 

a)   Cel operacyjny 1 – Poprawa jakości infrastruktury drogowej Gminy, 

b)   Cel operacyjny 2 – Poprawa jakości infrastruktury technicznej Gminy, 

c)   Cel operacyjny 3 – Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Gminy 

d)   Cel operacyjny 4 – Zwiększenie estetyki i użyteczności przestrzeni publicznej, 

e)   Cel operacyjny 5 – Ochrona środowiska naturalnego Gminy. 

  Jednym z elementów dokumentu jest procedura monitorowania i ewaluacji strategii, 

która określa zasady monitorowania i ewaluacji Strategii Rozwoju Gminy Nowe Miasto 

Lubawskie, a istotą monitoringu jest gromadzenie, opracowywanie i przekazywanie 

informacji przydatnych w zarządzaniu rozwojem gminy przez Zespół Zadaniowy ds. 

monitorowania i ewaluacji „Strategii Rozwoju Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Pierwsza 

ewaluacja i monitoring Strategii został dokonany w 2019 roku. W tym celu został powołany 

Zespół na podstawie Zarządzenia nr 154/2018 Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 

12 października 2018 roku w sprawie powołania Koordynatora oraz Zespołu Zadaniowego ds. 

monitorowania i ewaluacji „Strategii Rozwoju Gminy Nowe Miasto Lubawskie”.  

W 2020 roku miała miejsce zmiana zapisów Strategii. Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

uchwałą nr XXI/179/2020 z dnia 24 września 2020 r. zmieniła zapisy pierwotnej treści 



strategii w ten sposób, że w rozdziale 6 „Pola strategiczne, pola i cele operacyjne oraz 

kierunki działania” dodała punkt 7 w brzmieniu: „Zadanie 7: Budowa hali targowej 

przeznaczonej w szczególności do promowania lokalnych produktów rolno-spożywczych”. 

Powyższe spowodowane było wymogiem konkursu „Inwestycje w targowiska lub obiekty 

budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów” w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014- 2020. 

 W celu dokonania monitoringu i ewaluacji Strategii za lata 2019-2020 Wójt Gminy 

powołał Zespół Zadaniowy wydając Zarządzenie nr 199/2020 Wójta Gminy Nowe Miasto 

Lubawskie z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie powołania Koordynatora oraz Zespołu 

Zadaniowego ds. monitorowania i ewaluacji „Strategii Rozwoju Gminy Nowe Miasto 

Lubawskie”. Ewaluacja ta miała miejsce w miesiącach styczeń-marzec 2021r. 

  Monitoring strategiczny stanowi podstawę ewaluacji strategii, obejmującej ocenę 

długoterminowych działań władzy gminy w zakresie zaspokojenia potrzeb wspólnoty 

lokalnej. Monitoring i ewaluacja zapisów strategicznych polegają na stałej i ciągłej 

obserwacji, systematycznej ocenie oraz modyfikacji kierunków działania w przypadku 

istotnych zmian.  Monitoring ma na celu uzyskanie informacji na temat realizacji 

planowanych działań w zakresie ich czasu realizacji, założeń, źródeł finansowania oraz 

przełożenia na osiągnięcie rezultatów. Ewaluacja natomiast ma na celu uzyskanie informacji 

czy osiągnięto zakładane rezultaty oraz czy i w jakim stopniu pozwoliły one na realizację 

celów Strategii, informację o efektach wdrażania Strategii oraz uzyskanie odpowiedzi na 

pytania związane z jej realizacją, wzrost jakości Strategii, a także pogłębienie 

odpowiedzialności za wdrażanie Strategii wśród wszystkich zainteresowanych jej 

funkcjonowaniem i efektami. 

W wyniku przeprowadzenia monitoringu zostały wykorzystane informacje przekazane 

przez Zespół Zadaniowy w ramach realizacji i osiągania założonych celów strategicznych. 

W dalszej części raportu zaprezentowano osiągnięcia i stopień realizacji zadań 

wynikających z zapisów Strategii. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Cel strategiczny 1:        Zwiększenie aktywności społecznej i ekonomicznej mieszkańców  

                                        gminy oraz wspieranie przedsiębiorczości i edukacji    

Cel operacyjny 

1 

Wspieranie lokalnej przedsiębiorczości 

Zadanie 1 Wspieranie działań służących promocji i umiejętności wykorzystywania 

urządzeń teleinformatycznych i sieci Internet w edukacji, pracy i życiu 

codziennym. 

Realizacja W szkołach  na ternie gminy Nowe Miasto Lubawskie tak jak w latach 

poprzednich  odbyły się  szkolenia dla rodziców na temat „ Bezpieczeństwo 

w sieci”. 

Zadanie 2 Kreowanie działań propagujących „obecność w Internecie”, które będą 

skierowane zarówno do przedsiębiorców, jak również ich interesariuszy. 

Realizacja 1.Zamieszczanie informacji na stronie internetowej Urzędu w zakładce 

PRZEDSIĘBIORCA (min. informacje na temat: platforma Informacyjna GIS, 

ulgi dla przedsiębiorców w gminie Nowe Miasto Lubawskie, zamówienia 

publiczne, inne artykuły tj.: 

Data 

ukazania się 

artykułu  

tytuł  

25.02.2020 Platforma Przedsiębiorczości Warmii i Mazur 

09.04.2020 Tarcza Antykryzysowa Covid-2019 - instrukcja dla biznesu 

07.09.2020 Bezpłatne szkolenie PPK dla przedsiębiorców 

18.12.2020 Konkurs "Sternik" - jak radzimy sobie w pandemii 

2.Funkcjonuje  punkt potwierdzenia profilu zaufanego ePUAP. 

 

Zadanie 3 Podnoszenie jakości przekazywanych informacji oraz doskonalenie form 

przekazu internetowego (np. poprzez wprowadzenie anglojęzycznej strony 

internetowej).  

Realizacja Na portalu Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie http://gminanml.esesja.pl/ 

zapis wideo z sesji rady został uzupełniony o transkrypcję tekstową  



Zadanie 4 Zapewnienie dostępu do Internetu osobom zagrożonym wykluczeniem 

cyfrowym poprzez dalsze udostępnianie komputerów z dostępem do internetu 

szerokopasmowego w szkołach, świetlicach czy bibliotekach. 

Realizacja  Na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie realizowany jest Projekt „E-

kompetencje bez barier” w ramach działania 3.1 Polska Cyfrowa 2014-2020.  

Projekt skierowany jest do mieszkańców gminy, którzy maja możliwość 

uczestniczenia w szkoleniach, w celu nabycia kompetencji cyfrowych. 

Zajęcia odbywają się w tzw. e – klubach, które  na terenie szkół i bibliotek.  

W bibliotekach GCK jest dostęp do internetu szerokopasmowego dla 

wszystkich użytkowników - także osób wykluczonych. 

Zadanie 5 Zwiększanie dostępu osób niepełnosprawnych i starszych do informacji o 

prawach i uprawnieniach (np. poprzez wykorzystanie sieci Internet). 

Realizacja Na portalu Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie http://gminanml.esesja.pl/ 

zapis wideo z sesji rady został uzupełniony o transkrypcję tekstową. 

Zadanie 6 Informatyzacja oraz wyposażenie w sprzęt teleinformatyczny Urzędu Gminy 

Nowe Miasto Lubawskie co umożliwi m.in. efektywniejszą pracę urzędników 

oraz obsługę interesantów on-line. 

Realizacja Pracowników doposażono w nowe telefony komórkowe, laptopy, słuchawki. 

Wyposażono stanowiska ewidencji ludności w nowy sprzęt komputerowy, 

Zakupiono nowoczesny system Backupowy w celu zabezpieczania danych 

zgromadzonych na serwerach urzędu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cel strategiczny 1:     Zwiększenie aktywności społecznej i ekonomicznej mieszkańców 

                                     gminy oraz wspieranie przedsiębiorczości i edukacji  

http://gminanml.esesja.pl/


Cel operacyjny 

2 

Wspieranie edukacji związanej z informatyką i nowymi 

technologiami 

Zadanie 1 Wspieranie edukacji informatycznej, (np. poprzez utworzenie w 

porozumieniu z przedstawicielami Powiatu Nowomiejskiego klas o 

profilu informatycznym). 

Realizacja Projekt pn. „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów w 

Gminie Nowe Miasto Lubawskie” . 

Okres realizacji projektu od 01.08.2018 do 31.08.2021 

Ogólna wartość projektu: 1 309 488,00 w tym dofinansowanie: 1 

244 013,00 w tym wkład własny : 65 475,00 

Projektem objętych jest 5 szkół podstawowych z terenu Gminy 

Nowe Miasto Lubawskie: w Bratianie , w Jamielniku, w Radomnie, 

w Gwiździnach, w  Skarlinie oraz gimnazjum w ZS w Bratianie.  

W ramach projektu w w/w szkołach prowadzone będą zajęcia dla 

uczniów dotyczące kompetencji kluczowych i cyfrowych, zajęcia  

w ramach indywidualizacji  pracy z uczniem oraz zakupione 

zostaną pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji  w/w zajęć.  

W ramach projektu nauczyciele  placówek biorących udział  

w podnieśli kwalifikacje poprzez udział w szkoleniach oraz 

studiach podyplomowych. Szkoły  zostały doposażone w pomoce 

dydaktyczne oraz narzędzia TIK. 

 

Zadanie 2 Organizowanie zajęć aktywności pozalekcyjnej dotyczącej 

informatyki i nowych technologii (np. grafika komputerowa, 

programowanie, administrowanie sieci, tworzenie treści  

cyfrowych, researching ,media społecznościowe, itd.). 

Realizacja W Szkole Podstawowej w Radomnie w ramach projektu 

„Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów w Gminie Nowe 

Miasto Lubawskie” prowadzone są zajęcia informatyczne dla 

chętnych  uczniów ze szkół prowadzonych przez Gminę Nowe 

Miasto Lubawskie dla których zorganizowano również dowożenie. 

Zadanie 3 Prowadzenie warsztatów i kursów informatycznych dla osób 

ubogich w świetlicach wiejskich (podczas ich nieużytkowania). 

Realizacja Na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie realizowany był Projekt 

„E-kompetencje bez barier” w ramach działania 3.1 Polska Cyfrowa 

2014-2020.  Projekt skierowany był do mieszkańców gminy, którzy 

mają możliwość uczestniczenia w szkoleniach, w celu nabycia 

kompetencji cyfrowych. Zajęcia odbywają się w tzw. e – klubach, 

które zlokalizowane były na terenie szkół i bibliotek. 

Zajęcia informatyczne (konsultacje indywidualne dla chętnych oraz 

dla grup seniorów) ze względu na dostęp do internetu i pomoc 



 

Cel strategiczny 1:     Zwiększenie aktywności społecznej i ekonomicznej mieszkańców 

                                     gminy oraz wspieranie przedsiębiorczości i edukacji 

Cel 

operacyjny  

3 

Wspieranie lokalnej przedsiębiorczości 

Zadanie 1 Wspieranie lokalowe organizacji pozarządowych, promowanie ich 

działalności oraz udzielenie im pomocy w nawiązaniu współpracy 

międzyregionalnej oraz w pozyskiwaniu środków z innych źródeł niż budżet 

gminy. 

Realizacja Realizację przedstawia poniższa tabela: 

Działanie Rok 2019 Rok 2020 

(do 30.12.2020 r.) 

Wspieranie 

lokalowe 

organizacji 

pozarządowych 

Nieodpłatne użyczanie 

lokali do realizacji 

zadań publicznych 

(sale gimnastyczne w 

szkołach, 

pomieszczenia GCK, 

świetlice wiejskie, 

biblioteki.  

Nieodpłatne użyczanie 

lokali do realizacji zadań 

publicznych (sale 

gimnastyczne w szkołach, 

pomieszczenia GCK, 

świetlice wiejskie, 

biblioteki). Na potrzeby 

organizacji seniorskich 

wyremontowano i oddano 

do użytku filię Klubu 

Seniora w Skarlinie 

(pomieszczenia  dawnej 

biblioteki) oraz Klub 

Seniora w Jamielniku 

(pomieszczenia zajmowane 

wcześniej przez OSP). 

Promowanie 

działalności 

organizacji 

24 publikacje na 

stronie internetowej 

UG  

18 publikacji na stronie 

internetowej UG  

pracowników były prowadzone przez biblioteki GCK. 

 

Zadanie 4 Preinkubacja oraz wsparcie startupów (np. poprzez szkolenia, kursy 

podnoszące kwalifikacje, coaching, mentoring, spotkania 

networkingowe itp.). 

Realizacja Brak realizacji w latach 2019-2020. 



pozarządowych 

Udzielanie 

organizacjom 

pozarządowym 

pomocy w 

nawiązywaniu 

współpracy 

międzyregionaln

ej 

Nie realizowano z 

uwagi na brak 

zainteresowania 

organizacji 

pozarządowych  

Nie realizowano z uwagi na 

brak zainteresowania 

organizacji pozarządowych 

Udzielanie 

organizacjom 

pozarządowym 

pomocy w 

pozyskiwaniu 

środków z 

innych źródeł 

niż budżet 

gminy 

 21 powiadomień e-

mail  

 o konkursach 

dotacyjnych i 

grantowych; 

 1 spotkanie 

informacyjno – 

konsultacyjne z 

udziałem NGO – 

omówiono m.in. 

źródła finansowania  

organizacji 

sportowych 

(uczestniczyło 22 

przedstawicieli 16 

organizacji 

pozarządowych); 

 Indywidualne 

konsultacje w spr. 

przyg. wniosku o 

przyznanie grantu, 

dotacji.  

 17 powiadomień e-mail  

 o konkursach dotacyjnych 

i grantowych; 

 1 zdalne spotkanie 

informacyjno – 

konsultacyjne z udziałem 

NGO – omówiono m.in. 

źródła finansowania  

organizacji sportowych 

(uczestniczyło 4 

przedstawicieli 4 

organizacji 

pozarządowych); 

 Indywidualne konsultacje 

w spr. przyg. wniosku o 

przyznanie grantu, dotacji.  

 

Zadanie 2 Przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy organizowanie szkoleń w 

zakresie związanym z zakładaniem i prowadzeniem działalności 

gospodarczej. 

Realizacja Szkolenia nie były organizowane, PUP ani lokalni przedsiębiorcy nie 

zgłaszali takiej potrzeby 

Zadanie3 Powołanie gminnego punktu informacyjnego dla przedsiębiorców i osób, 

które zamierzają założyć działalność gospodarczą oraz wspieranie systemu 

informowania o warunkach rozpoczynania działalności i doradztwa w tym 

zakresie. 

 



Realizacja Punkt nie powstał, ale przedsiębiorca podczas rejestracji może liczyć na 

pomoc przy wypełnianiu wniosku o wpis do Centralnej Ewidencji i 

Informacji o Działalności Gospodarczej, również jak korzystać ze strony 

https://wws.ceidg.gov.pl oraz https://www.biznes.gov.pl//. 

Zadanie 4 Restrukturyzacja, modernizacja a także przygotowanie i uzbrajanie terenów 

przeznaczonych pod inwestycje oraz poprawa dostępności komunikacyjnej 

terenów przeznaczonych pod inwestycje. 

Realizacja Nastąpiła poprawa dostępności komunikacyjnej terenów przeznaczonych 

pod inwestycje poprzez przebudowę dróg gminnych w miejscowości 

Jamielnik i Bagno w obrębie terenów przeznaczonych pod inwestycje. 

Gmina rozbudowała sieci wodociągowe i kanalizacyjne w miejscowości 

Jamielnik, doprowadzając sieci do działek budowlanych przeznaczonych 

pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i zabudowę usługową. 

Zadanie 5 Wspieranie nawiązywania kontaktów handlowych lokalnych 

przedsiębiorców wykorzystując doświadczenie i kontakty samorządowców 

(misje gospodarcze, wykorzystywanie współpracy gmin bliźniaczych). 

Realizacja Brak realizacji w latach 2019-2020. 

Zadanie 6 Wspieranie rozwoju rolnictwa i gospodarki leśnej jako alternatywy dla 

rolnictwa 

Realizacja Przekazywanie (promowanie informacji z ARiMR) o możliwości 

pozyskania środków finansowych na zalesienia.   Informowanie 

zainteresowanych właścicieli lasów prywatnych o zaleceniach zawartych w 

Uproszczonych Planach Urządzania Lasów dla poszczególnych terenów 

oraz zasadach gospodarowania na terenach leśnych. 

Zadanie 7 Budowa hali targowej przeznaczonej w szczególności do promowania 

lokalnych produktów rolno-spożywczych 

Realizacja W 2020 roku został złożony wniosek o dofinansowanie budowy hali 

targowej w Bratianie. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie. Planowana 

realizacja inwestycji w latach 2021-2022. 

 

 

Cel strategiczny 1:     Zwiększenie aktywności społecznej i ekonomicznej mieszkańców 

                                     gminy oraz wspieranie przedsiębiorczości i edukacji 

Cel operacyjny  

4 

Zwiększenie liczby miejsc pracy 

https://wws.ceidg.gov.pl/


Zadanie 1 Opracowanie i realizacja gminnego programu promocji zatrudnienia 

oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy. 

Realizacja Brak realizacji w latach 2019-2020. 

Zadanie 2  Promowanie gminnych podmiotów ekonomii społecznej oraz 

ekonomii współdzielonej takich jak: spółdzielnie socjalne, centra 

integracji społecznej, zakłady aktywności zawodowej. 

Realizacja Brak realizacji w latach 2019-2020. 

Zadanie 3 Przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy organizowanie 

kursów i szkoleń umożliwiających nabycie, podniesienie lub zmianę 

kwalifikacji i kompetencji niezbędnych na rynku pracy. 

Realizacja Brak realizacji w latach 2019-2020. 

Zadanie 4 Wprowadzenie zachęt dla zwiększania zatrudnienia w firmach już 

działających (np. staże dla uczniów i absolwentów finansowane ze 

środków zewnętrznych rozporządzanych przez KIS). 

Realizacja Uchwała Nr VII/42/2015 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie zwolnień od podatku 

od nieruchomości w ramach pomocy de minimis (Dz. Urz. 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2015 r., poz. 1823), której 

warunkiem było utworzenie nowych miejsc pracy powiększając stan 

zatrudnienia na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie przestała 

obowiązywać wraz z wejściem nowej Uchwały Nr XL/307/2018 Rady 

Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie 

zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis 

(Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2018 r., poz. 

1533), która dotyczy nowo wybudowanych/nowo nabytych budynków 

lub ich części przeznaczonych na utworzenie lub powiększenie 

istniejącego przedsiębiorstwa. Z Uchwały Nr XL/307/2018 w roku 

2019 korzystały 2 podmioty,  

natomiast w 2020 roku były to 3 podmioty. 

 

Zadanie 5 Wspieranie współpracy przedsiębiorstw ze szkołami na terenie gminy. 

Realizacja W szkołach na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie w ramach 

zajęć z doradztwa zawodowego prowadzona jest współpraca z 

przedsiębiorstwami polegająca na zapoznawaniu uczniów z 

warunkami pracy danych przedsiębiorstw. 

 



 

  



Lp. Wskaźniki monitoringowe Stan 

początkowy 

Ocena na dzień 

31.12.2020r. 

Stan 

pożądany 

na koniec 

2025r. 

1 Liczba osób bezrobotnych w Gminie  

(Informacje z Ośrodka Pomocy Społecznej) 

492 296 380 

2 Liczba osób długotrwale bezrobotnych 

(Informacje z Ośrodka Pomocy Społecznej)   

280 141 200 

3 Liczba osób bezrobotnych bez żadnych 

kwalifikacji  

(Informacje z Ośrodka Pomocy Społecznej) 

35% 34% 15% 

4 Liczba osób bezrobotnych aktywnie 

poszukujących pracy  

(Informacje z Ośrodka Pomocy Społecznej) 

0,012%  

(3 osoby) 

0,024% 

Nie jest możliwy 

wzrost liczy osób 

bezrobotnych 

aktywnie 

poszukujących 

pracy przy 

ogólnym 

zmniejszeniu 

bezrobocia ,gdyż 

osoby aktywnie po 

znalezieniu pracy 

wyłączane są z 

rejestru PUP. 

20%     

(76 osób) 

5 Liczba organizacji pozarządowych 

zarejestrowanych w gminie (z siedzibą  na terenie 

gminy)  

(Informacje Inspektor ds. organizacji 

pozarządowych). 

21 Rok 

2019 

•20 org. Pozarząd. 

Zarejst. W KRS (w 

tym 10 OSP); 

•5 org. Pozarząd. 

Wpisanych do 

ewidencji klubów 

sportowych i 

uczniowskich 

klubów 

sportowych 

prowadzonej przez 

starostę; 

•5 kół gospodyń 

wiejskich 

wpisanych do 

Krajowego 

Rejestru Kół 

Gospodyń 

30 



Wiejskich; 

•2 stowarzyszenia 

zwykłe wpisane do 

ewidencji 

prowadzonej przez 

starostę 

ŁĄCZNIE 32 

        

 Rok 

 2020 

•21 org. Pozarząd. 

Zarejst. W KRS (w 

tym 10 OSP); 

•5 org. Pozarząd. 

Wpisanych do 

ewidencji klubów 

sportowych i 

uczniowskich 

klubów 

sportowych 

prowadzonej przez 

starostę; 

•6 kół gospodyń 

wiejskich 

wpisanych do 

Krajowego 

Rejestru Kół 

Gospodyń 

Wiejskich; 

•3 stowarzyszenia 

zwykłe wpisane do 

ewidencji 

prowadzonej przez 

starostę  

ŁĄCZNIE 35 

 

    

 

6 Powierzchnia terenów gotowych pod inwestycje  

(Informacje z Referatu Inwestycji) 

0 20 ha 10 ha 

7 Liczba zarejestrowanych firm w Gminie  

(Informacje z Referatu Administracyjnego). 

506 Wg danych GUS 

na koniec 2020 r. 

na terenie Gminy 

Nowe Miasto 

Lubawskie 

zarejestrowano 

525 



ogółem 646 

podmiotów 

gospodarki 

narodowej 

wpisanych do 

rejestru regon. – 

podmioty 

gospodarki 

narodowej, 

przekształcenia 

własnościowe i 

strukturalne – 

podmioty 

gospodarki 

narodowej wpisane 

do rejestru regon – 

podmioty wg grup 

rodzajów 

działalności pkd 

2007 

8 Wzrost liczby miejsc pracy w firmach 

działających na terenie Gminy  

(Informacje z Referatu Administracyjnego). 

Wzrost o 40 Brak danych 

 

Wzrost o 

40 

9 Informatyzacja Urzędu Gminy  

(Informacje z Referatu Administracyjnego). 

-  1 

10 Klasa o profilu informatycznym na terenie Gminy  

(Informacje z Referatu Oświaty) 

- Przeprowadzono 

82 godz. 

dydaktyczne 

1 

11 Liczba zorganizowanych zajęć pozalekcyjnych z 

zakresu informatyki i nowoczesnych technologii  

(Informacje z  Referatu Oświaty) 

- 20 godz. 

dydaktycznych 

100 

12 Liczba zorganizowanych szkoleń i kursów 

informatycznych dla osób potrzebujących w 

świetlicach wiejskich  

(Informacje z Ośrodka Pomocy Społecznej, 

Referatu Oświaty) 

- Brak realizacji w 

latach 2019-2020. 

20 

13 Liczba zorganizowanych szkoleń dla 

mieszkańców Gminy z zakresu przedsiębiorczości  

(Informacje z Ośrodka Pomocy Społecznej, 

Referatu Administracyjnego). 

- W 2020 nie odbyło 

się żadne tego typu 

szkolenie. 

 

20 

14 Budowa hali targowej 0 0 1 

 

 

 

 



Cel strategiczny 2: Podniesienie jakości i ilości infrastruktury drogowej, technicznej i            

                                 miejsc użyteczności publicznej     

Cel operacyjny 

1 

Poprawa jakości infrastruktury drogowej gminy 

Zadanie 1 Modernizacja oraz poszerzenie aktualnej sieci dróg gminnych. 

 Realizacja 
 W latach 2019-2020 zostało zmodernizowanych łącznie 5,6 km dróg. 

Rok 2019: 

1.Przebudowa drogi Tylice – PGR Tylice, dojazdowej do gruntów 

rolnych we wsi Tylice – etap V. 

2. Budowa dróg gminnych w miejscowości Jamielnik. 

3.Budowa drogi w miejscowości Łąki Bratiańskie. 

4.Kontynuacja przebudowy drogi gminnej nr 181024N w miejscowości 

Pustki. 

W 2019 roku zrealizowano również budowę oświetlenia drogowego w 

miejscowościach Pustki i Radomno. 

W ramach inwestycji drogowych zadbaliśmy również o bezpieczeństwo 

rowerzystów realizując zadanie pn. Budowa chodnika wraz z 

przejściem dla pieszych i oświetleniem przez DK nr 15 w miejscowości 

Bratian. 

W wyniku realizacji w 2019 roku ww. inwestycji wybudowano bądź 

przebudowano ok. 3,7 km dróg, zamontowano 140 lamp oświetlenia 

drogowego i 11 lamp doświetlających przejścia dla pieszych. 

Bardzo ważną inwestycją 2019 roku był kolejny etap Budowy ścieżki 

rowerowej Bratian – Iława – Etap II Radomno – Iława, w wyniku której 

powstała ścieżka o długości 2,45 km o nawierzchni asfaltowej. Do 

granicy z Gminą Iława na szlaku dawnej linii kolejowej Tama Grodzka 

– Iława Główna pozostał do wykonania odcinek ok. 3,2 km. 

Rok 2020: 

1.Przebudowa drogi gminnej nr 181015N w Nowym Dworze 

Bratiańskim. 

2.Rozbudowa drogi gminnej w Radomnie - etap I. 

3.Przebudowa drogi w Bagnie dz. nr 82 obr. Bagno etap I i II. 

4.Przebudowa drogi w Bagnie dz. nr 56/7 obr. Bagno (w kierunku 

świetlicy). 

5.Przebudowa drogi w Gwiździnach dz. nr 14/5 obr. Gwiździny (w 

kierunku pałacyku). 

6.Zakończenie przebudowy drogi w Łąkach Bratiańskich. 

7.Przebudowa części ulicy Nowej w Pacółtowie. 

8.Przebudowa części ulicy Piaskowej w Mszanowie 

W 2020 roku zrealizowano również budowę oświetlenia drogowego w 

miejscowościach Mszanowo,  Radomno i Nawra. 

W wyniku realizacji w 2020 roku ww. inwestycji wybudowano bądź 

przebudowano ok. 1,9 km dróg, zamontowano 78 lamp (80 opraw) 



  

oświetlenia drogowego. 

Bardzo ważną inwestycją realizowaną w 2020 roku była przebudowa 

ulic Podleśnej, Skrajnej i Na Stoku w Pacółtowie o łącznej długości ok. 

0,9 km o nawierzchni asfaltowej. Jednakże inwestycja ta zostanie w 

całości zakończona w planowanym terminie do końca maja 2021 r. 

W 2020 roku rozpoczęto również realizację innej inwestycji drogowej, 

która w pierwotnych założeniach miała zostać zakończona w 2020 

roku, tj. „Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w Tylicach (za 

świetlicą wiejską)”. Inwestycja została zgłoszona przez wykonawcę 

robót do odbioru końcowego w pierwszym kwartale 2021 roku.  

 

Zadanie 2 Zwiększenie liczby oraz powierzchni parkingów na terenie Gminy. 

Realizacja Brak realizacji w latach 2019-2020. 

Zadanie 3 Modernizacja oraz zwiększenie długości chodników przy drogach oraz 

zwiększenie poziomu bezpieczeństwa blisko ulic poprzez ustawienie 

barierek i sygnalizacji pulsująco-ostrzegających 



Realizacja W 2019 roku w ramach przebudowy dróg gminnych w Jamielniku 

powstały chodniki o łącznej długości ponad 1,9 km o nawierzchni z 

kostki betonowej: 

-ul. Szkolna – lewostronny 257,72 mb 

- ul. Słoneczna – lewostronny 295,76 mb 

- ul. Kręta – 0 mb 

- ul. Szeroka – lewostronny 128,49 mb 

- ul. Kwiatowa – lewostronny 44,46 mb, prawostronny 13,35 mb 

- ul. Sportowa – lewostronny 73,89 mb 

- chodnik między Sportową i Jana Pawła II - 42,6 mb 

- ul. Krótka – lewostronny 72,57 mb, prawostronny 19,45 mb 

- ul. Nowa – lewostronny 427,96 mb, prawostronny 55,0 mb 

- ul. Wyszyńskiego – lewostronny 163,68 mb 

- ul. Spokojna – lewostronny 110,19 mb 

- chodnik między ulicą Jana Pawła II a dz. nr 215/5 – lewostronny 

209,93 mb, prawostronny 14,02 mb 

W celach bezpieczeństwa zamontowano bariery energochłonne przy 

stawie gminnym w miejscowości Jamielnik. 

W ramach inwestycji drogowych mających na celu poprawę 

bezpieczeństwa rowerzystów w 2019 r. zrealizowano zadanie pn. 

„Budowa chodnika wraz z przejściem dla pieszych i oświetleniem 

przez DK nr 15 w miejscowości Bratian”. W ramach zadań prócz 

chodnika oraz oświetlenia zamontowano barierki energochłonne. 

Zadanie 4 Zbudowanie ścieżek rowerowych na terenie Gminy. 

Realizacja W 2019 zrealizowano projekt pn.  Budowa ścieżki rowerowej Bratian-

Iława – Etap II Radomno-Iława. W ramach tego projektu wybudowano 

ścieżkę rowerową o nawierzchni z betonu asfaltowego o długości 2,45 

km, była to kontynuacja traktu rowerowego wykonanego w latach 

2016-2018. 

Zadanie 5 Zwiększenie liczby stałej instalacji oświetleniowej, mającej na celu 

zapewnić użytkownikom obszarów komunikacyjnych dobrą 

widoczność w porach ciemności, na wolnym powietrzu. 

Realizacja W latach 2019-2020 łącznie zamontowano 230 opraw oświetlenia 

pieszo-drogowego. 

W wyniku realizacji w 2019 roku inwestycji drogowo-

oświetleniowych, zamontowano 150 lamp oświetlenia drogowego i 11 

lamp doświetlających przejścia dla pieszych. 

W Jamielniku  przy ulicach: Kręta, Szeroka, Kwiatowa,  

Słoneczna,  Nowa, Kardynała Stefana Wyszyńskiego,  

Krótka, Sportowa, Szkolna Wincentego Witosa zamontowano 97 szt.+ 

5 lamp doświetlających przejścia dla pieszych.  

W Radomnie zamontowano przy drodze przy tzw. pętli nad  

jeziorem – 23 szt.  lamp drogowych 

W Pustkach przy drogach osiedlowych zostało zamontowanych 14 

lamp.   

W Bratianie został wybudowany chodnik wraz z przejściem dla 

pieszych i oświetleniem przez DK nr 15-  w ramach, którego 



 

Cel strategiczny 2: Podniesienie jakości i ilości infrastruktury drogowej, technicznej i 

                                 miejsc użyteczności publicznej. 

 

Cel operacyjny 

2 
Poprawa jakości infrastruktury technicznej gminy 

Zadanie 1 Wspieranie poszerzenia możliwości korzystania z sieci internet poprzez 

zwiększenie sieci dostępu do internetu szerokopasmowego w Gminie. 

Realizacja  Brak realizacji w latach 2019-2020. 

Zadanie 2 Zwiększenie długości oraz modernizacja sieci wodociągowej Gminy, jak 

również ustawienie nowych stacji uzdatniania wody. 

Realizacja W 2019 r. zrealizowano zadania: 

- modernizacja sieci wodociągowej w m. Tylice, 

- budowa sieci wodociągowej w miejscowości Jamielnik – 585,0 mb. 

W 2020 r. zrealizowano zadania: 

- budowa sieci wodociągowej w miejscowości Gwiździny – 791,5 mb, 

- budowa sieci wodociągowej w miejscowości Nawra – 265,5 mb, 

- budowa sieci wodociągowej w miejscowości Jamielnik – 406,00 mb, 

- budowa sieci wodociągowej w miejscowości Bratian – 97,5 mb, 

- budowa sieci wodociągowej w miejscowości Jamielnik i Chrośle – 26,8 

mb, 

- budowa sieci wodociągowej w miejscowości Pacółtowo – 60,0 mb. 

Do realizacji pozostało jeszcze wykonanie nitki sieci wodociągowej 

łączącej Bratian-Nowy Dwór Bratiański wraz z przepompowniami 

strefowymi oraz wybudowanie nowej Stacji Uzdatniania Wody w 

miejscowości Mszanowo. 

Zadanie 3  Zwiększenie długości oraz modernizacja sieci kanalizacyjnej w Gminie. 

Realizacja W 2019 r. zrealizowano: 

- budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jamielnik – 3705,0 

zamontowano 11 szt. lamp. 

W wyniku realizacji w 2020 roku inwestycji oświetleniowych, 

zamontowano 78 lamp (80 opraw) oświetlenia drogowego. 

Budowa linii kablowej oświetlenia drogowego w Mszanowie ul. 

Podleśna -Parkowa oraz część ulicy Rekreacyjnej. W ramach zadania 

zamontowano 27 szt. lamp drogowych.  

Budowa linii kablowej oświetlenia drogowego w Radomnie w stronę 

boiska piłkarskiego- w ramach zadania zamontowano 7 szt. lamp 

drogowych. 

W Nawrze została wybudowana linia kablowa oświetlenia drogowego 

w centrum wsi oraz w kierunku Nawra Pręgowizna – 46 szt. lamp 

drogowych. 



mb. 

W 2020 r. zrealizowano: 

- budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Pacółtowo – 404,0 

mb. 

Do realizacji pozostało wybudowanie sieci kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Jamielnik – odcinki od budynku świetlicy do linii 

kolejowej. Ponadto do realizacji pozostała sieć kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Łąki Bratiańskie (planowana na 2021 r.), Bratian w obrębie 

ulicy Górnej i Długiej oraz modernizacja istniejącej sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Bagno (planowana na 2021 r.) 

Zadanie 4  Usunięcie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy. 

Realizacja W latach 2019-2020 planowano unieszkodliwienie odpadów 

niebezpiecznych zawierających azbest w ilości 132,95 Mg, podczas gdy 

unieszkodliwiono łącznie 89,840 Mg. Początkowo odbiór odpadów 

zawierających azbest miał dotyczyć 43 nieruchomości położonych na 

terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Wskutek wysokich cen na 

wykonanie przedmiotowego zadania wskazanych w ofertach, które 

wpłynęły w pierwszym postepowaniu o udzielenie zamówienia 

koniecznym była partycypacja właścicieli nieruchomości w kosztach 

zadania. Na tym etapie 14 właścicieli nieruchomości nie złożyło 

oświadczenia o partycypacji w kosztach w wyznaczonym terminie (co 

zostało uznane jako rezygnacja z udziału z realizacji zadania). 

Zadanie 5 Termomodernizacja obiektów wraz z wymianą źródeł energii cieplnej. 

Realizacja W roku 2019 dokonano odbioru inwestycji polegającej na kompleksowej 

termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Skarlinie. 

W roku 2020 wykonano inwestycję polegającą na wymianie 

nieefektywnego źródła ciepła (grzejników elektrycznych) na kocioł na 

paliwo stałe (biomasę) w świetlicy wiejskiej w miejscowości Lekarty oraz 

rozpoczęto inwestycję polegającą na kompleksowej termomodernizacji 

świetlicy wiejskiej w Mszanowie.  

Zadanie 6 Zwiększenie liczby przydomowych naturalnych oczyszczalni ścieków. 

Realizacja Z posiadanych informacji wynika, iż 6 mieszkańców Gminy pobrało z 

gminy w 2019-2020 r.  projekt naturalnej przydomowej oczyszczalni 

ścieków. Wybudowanie zgłosiło 4 mieszkańców. 

Zadanie 7  Promocja i wykorzystanie odnawialnych źródeł energii (OZE). 

Realizacja Z uwagi na fakt, iż programy dofinansowujące  kierowane są 

bezpośrednio do mieszkańców, gmina udziela informacji gdzie należy 

złożyć wniosek. OPS wydaje również zaświadczenia o wysokości 

dochodu dla osób ubiegających się o dotację z programu Czyste 

Powietrze. 

Z oficjalnych danych 6 właścicieli nieruchomości (osób fizycznych) 



zainstalowało panele fotowoltaiczne. Z analizy decyzji środowiskowych 

(postępowania przeprowadzone i zakończone w 2019 i 2020r.) wynika, że 

na terenie gminy planuje się budowę 5  instalacji fotowoltaicznych o 

łącznej mocy 8 MW. 

W obiektach gminnych nie wykorzystujemy systemów fotowoltaicznych. 

 

Cel strategiczny 2: Podniesienie jakości i ilości infrastruktury drogowej, technicznej 

                                 i miejsc użyteczności publicznej 

Cel operacyjny 

3 

Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Gminy 

Zadanie 1 Opracowanie i realizacja (przy współpracy z policją) programów 

profilaktyczno-edukacyjnych w placówkach oświatowych. 

Realizacja W szkołach prowadzonych przez Gminę Nowe Miasto Lubawskie  

opracowywanych i realizowanych jest wiele programów profilaktyczno-

edukacyjnych min. tj. Program „Bezpieczna droga do i ze szkoły”, 

„Program dla szkół” (owoce, warzywa i mleko dla uczniów klas I-

V),Program dla klas IV „Bieg po zdrowie”, „Trzymaj formę”, program  

dla klas I „Akademia Bezpiecznego Puchatka”, program „Czyste 

powietrze wokół nas”, program „Super – Wiewiórka – Przyjaciółka Oli i 

Kuby”, program dla klas 0-III „Chroń dziecięcy uśmiech,” program 

Domowych Detektywów „Jaś i Małgosia na tropie”, Program 

„Laboratorium. Mój profil” oraz Szkolne Programy Wychowawczo – 

Profilaktyczne 

Działania te często realizowane są przy współpracy z policją. 

Zadanie 2 Zapewnienie dzieciom i młodzieży alternatywnych form spędzania czasu 

wolnego.  

Realizacja Szkoły z terenu  Gminy  Nowe Miasto Lubawskie  mają w swojej ofercie 

dla  uczniów alternatywne formy spędzania wolnego czasu tj.zajęcia 

pozalekcyjne rozwijające zainteresowania, zajęcia sportowe  realizowane 

w ramach Szkolnego Związku Sportowego itp.Od 01 września 2018 roku 

realizujemy projekt edukacyjny pn. Wyrównywanie szans edukacyjnych 

uczniów w Gminie Nowe Miasto Lubawskie” w ramach którego 

uczniowie z naszych szkół mają min. możliwość uczestniczenia w 

zajęciach  rozwijających tj.przyrodnicze, matematyczne, z języka 

angielskiego i niemieckiego, informatyczne, szachowe, fotograficzne, 

filmowe. 

GCK Mszanowo prowadzi zajęcia w zakresie edukacji kulturalnej 

(warsztaty plastyczne, rzeźbiarskie, taneczne) w szkołach na terenie 

gminy Nowe Miasto Lubawskie oraz w świetlicach wiejskich. Dla 

najmłodszych dzieci prowadzone są zajęcia artystyczne w ramach 

Centrum Aktywności Kulturalnej w Zespole Szkół w Bratianie. Zajęcia 



sportowe prowadzone przez animatora sportu prowadzone są na boisku 

wielofunkcyjnym ORLIK w Bratianie.  

W bibliotekach GCK Mszanowo w Jamielniku, Gwiździnach, Bratianie, 

Radomnie, Tylicach i Skarlinie prowadzone są, oprócz standardowej 

działalności bibliotecznej, spotkania autorskie, spotkania z ciekawymi 

ludźmi a także zajęcia plastyczne, komputerowe, kreatywne. GCK 

współpracuje także ze szkołami i organizacjami pozarządowymi 

organizując i współorganizując imprezy szkolne, konkursy, festiwale i 

imprezy plenerowe.  

Zadanie 3 Zapewnienie mieszkańcom bezpieczeństwa na drodze (np. poprzez 

remont ulic i dróg gminnych, budowę chodników, przejść dla pieszych 

czy oświetlenia. 

Realizacja Mieszkańcom Gminy Nowe Miasto Lubawskie zapewniono 

bezpieczeństwo na drogach poprzez remont ulic i dróg, budowę 

chodników ,przejść dla pieszych oraz budowę oświetlenia, które zostały 

wskazane w celu strategicznym 2,celu operacyjnym 1,zadanie1,  

zadanie 3  , zadanie 4 i   zadanie 5. 

Zadanie 4 Tworzenie mieszkań socjalnych i komunalnych. 

Realizacja W planach jest budowa lokali komunalnych w miejscowości Jamielniku 

przy ulicy Kościelnej, w ramach rozbudowy istniejącego już segmentu, w 

którym znajdują się dwa lokale komunalne. 
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Cel operacyjny 

4 

Zwiększenie estetyki i użyteczności przestrzeni publicznej 

Zadanie 1 Modernizacja oraz zwiększenie liczby placów zabaw dla dzieci wraz z 

ogrodzeniem i oświetleniem. 

Realizacja W roku 2019 wybudowany nowy plac zabaw w miejscowości Skarlin. 

Zmodernizowano istniejące place zabaw w miejscowościach: Lekarty, 

Kaczek, Radomno, Mszanowo, Bratian 

 

W roku 2020 wybudowano nowy plac zabaw w miejscowości Nawra. 

Zmodernizowano istniejące place zabaw w miejscowościach: Nowy 

Dwór, Radomno, Mszanowo. 

Zadanie 2 Oczyszczenie stawów i innych zbiorników wodnych. 

Realizacja  Oczyszczono zbiornik wodny (staw)  w miejscowości Nowy Dwór 

Bratiański Stowarzyszenie Wspierające Rozwój Wsi Jamielnik w 2019 

roku dokonało rekultywacji stawu gminnego w Jamielniku. 

Zadanie 3 Rewitalizacja przestrzeni publicznej gminy. 

Realizacja  Brak rewitalizacji w latach 2019-2020. 

Zadanie 4 Likwidowanie barier architektonicznych, technicznych i 

komunikacyjnych w obiektach użyteczności publicznej oraz 

ogólnodostępnej przestrzeni publicznej. 

Realizacja W roku 2020 wybudowano dwa podjazdy dla osób niepełnosprawnych do 

budynku Szkoły Podstawowej w Bratianie. Podczas realizacji inwestycji 

pn.: „Gmina Nowe Miasto Lubawskie na straży bogactwa 

bioróżnorodności” zamontowano kontener sanitarny wraz z podjazdem 

dla osób niepełnosprawnych. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Cel strategiczny 2: Podniesienie jakości i ilości infrastruktury drogowej, technicznej 

                                 i miejsc użyteczności publicznej 

Cel operacyjny 

5 

Ochrona środowiska naturalnego Gminy 

Zadanie 1 Opracowanie programu ograniczenia niskiej emisji 

 

Realizacja  Brak realizacji w latach 2019-2020. 

Zadanie 2 Opracowanie programu ochrona przed zmianami klimatycznymi, 

powodziami, deficytem wody. 

Realizacja Zarządzanie kryzysowe nie prowadziło działań w latach 2019-2020. 

Zadanie 3 Edukacja ekologiczna mieszkańców i przedsiębiorców (problematyka 

odpadów, EMAS, CSR). 

Realizacja Wspieranie/informowanie mieszkańców i przedsiębiorców w realizacji 

właściwej segregacji odpadów. Artykuły w biuletynie informacyjnym na 

temat gospodarki ściekowej i odpadowej. Aplikacja ekoharmonogram – 

ułatwienie dla korzystających –przypomnienie o terminach wywozu. 

Możliwość sprawdzenia jaki odpad do jakiego pojemnika. 

 

 

 

 

 

 



Lp. Wskaźniki monitoringowe Stan 

początkowy 

Ocena na dzień 

31.12.2020 r. 

Stan 

pożądany 

na koniec 

2025 

1 Powierzchnia gruntów 

zurbanizowanych względem 

powierzchni ogółem 

(Informacje z Referatu Inwestycji). 

4% 4,2 % 5% 

2 Długość ścieżek rowerowych  

(Informacja z Referatu 

Drogownictwa). 

0 km 8,86km 20 km 

3 Długość czynnej sieci kanalizacyjnej  

w Gminie  

(Informacje z Referatu Inwestycji). 

19,6 km 32,93 km 50 km 

4 Długość sieci wodociągowej w Gminie  

(Informacje z Referatu Inwestycji). 

195,1 km 201,61 km 210 km 

5 Liczba przydomowych, naturalnych 

oczyszczalni ścieków  

(Informacje z Referatu Inwestycji). 

12 19 35 

6 Usunięcie wyrobów zawierających 

azbest  

(Informacje z Referatu Inwestycji). 

4300 Mg 601,378 Mg 

66,8 Mg/rok 

3580 Mg 

72Mg/rok 

7 Modernizacja nawierzchni dróg 

gminnych i powiatowych  

(Informacje z Referatu 

Drogownictwa). 

25 km 

 30,857 km  

8 Długość chodników  

(Informacje z Referatu 

Drogownictwa). 

Zwiększenie o 15 km 

 8110,00mb  

9 Liczba mieszkań 

socjalnych/komunalnych w Gminie  

(Informacje z Referatu Inwestycji). 

0/33 0/23 

 

5/50 

 

 

 

 

 
 


